23.03.2020 № 218-нму «С»

[bookmark: _GoBack]О проведении практики студентов
филологического факультета

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слуша-телей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебного плана 5 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-21 05 06 «Романо-германская филология»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести производственную преддипломную практику студентов            5 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-21 05 06 «Романо-германская филология» с 23.03.2020 по 18.04.2020.
2. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением (прилагается).
3. Руководителям практики от кафедры провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентами, направляемыми на практику.
4. Начальнику отдела охраны труда (Н.И.Сергейчик) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
5. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 27.04.2020.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на декана филологи-ческого факультета И.С.Лисовскую.

Проректор по учебной работе                                                                  Г.А.Гачко

Начальник учебно-методического управления

________________  М.Я.Колоцей
____  ___________  2020

Заместитель начальника ЦКиПР –
начальник юридического отдела

________________ Т.О.Нахильницкая
____  ___________ 2020

Руководитель практики

_________________  Н.П.Хорощева
_____  ___________  2020

Декан филологического факультета

_________________  И.С.Лисовская
____ _____________ 2020

Приложение к приказу
______________2020 № __________

	№ п/п
	ФИО студента
	Форма
обучения
	База
практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Глюза Зорина Викторовна
	Бюджетная
	Центр английского языка «Мистер Инглиш»
	Ясюкевич Е.Н., доцент кафед-ры английской филологии

	2.
	Гирда Ольга Ивановна
	Бюджетная

	Шейко Е.О., доцент кафедры английской филологии

	3.
	Шебалина Ксения Михайловна
	Бюджетная

	Ясюкевич Е.Н., доцент кафед-ры английской филологии

	4.
	Ефимова Валерия Романовна
	Платная
	Районный ресурсный центр учителей английс-кого языка на базе
ГУО «Гимназия № 9 имени Ф.П.Кириченко
г. Гродно»
	Короткевич Ж.А., доцент ка-федры английской филологии

	5.
	Адынец Вера Вадимовна
	Бюджетная

	Шейко Е.О., доцент кафедры английской филологии

	6.
	Гурская Евгения Яновна
	Бюджетная
	ООО «Экоупак»
	Шейко Е.О., доцент кафедры английской филологии

	7.
	Лапшина Анастасия Сергеевна
	Бюджетная

	Лисовская И.С., доцент кафед-ры белорусской филологии

	8.
	Боборико Илья Дмитриевич
	Платная

	Сабуть А.Э., доцент кафедры белорусской филологии

	9.
	Саевич Инесса Геннадьевна
	Бюджетная

	Панькова О.Е., доцент кафед-ры польской филологии

	10.
	Добыш Анна Александровна
	Бюджетная

	Короткевич Ж.А., доцент ка-федры английской филологии

	11.
	Григолец Дарина Васильевна
	Платная
	Кафедра английской филологии УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Лисовская И.С., доцент кафед-ры белорусской филологии

	12.
	Рудский Павел Сергеевич
	Платная

	Мурашов А.А., доцент кафед-ры журналистики

	13.
	Гончарова Мария Олеговна
	Бюджетная

	Ясюкевич Е.Н., доцент кафед-ры английской филологии

	14.
	Камнева Елизавета Дмитриевна
	Платная

	Лисовская И.С., доцент кафед-ры белорусской филологии

	15.
	Хильмончик Екатерина Владимировна
	Платная
	Кафедра общей физики
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Мурашов А.А., доцент кафед-ры журналистики

	16.
	Барсук Вероника Сергеевна
	Бюджетная

	Иоскевич М.М., доцент кафед--ры английской филологии

	17.
	Лисичик Олег Геннадьевич
	Платная

	Дудько А.Д., доцент кафедры английской филологии

	18.
	Литвинович Диана Викторовна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа
№ 38 г. Гродно»
	Ясюкевич Е.Н., доцент кафед-ры английской филологии

	19.
	Король Илона Алексеевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа
№ 40 г. Гродно»
	Панькова О.Е., доцент кафед-ры польской филологии

	20.
	Ковальский Илья Владимирович
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа
№ 39 г. Гродно»
	Ковальчук О.И., доцент ка-федры романо-германской фи-лологии

	21.
	Ламеко Наталья Дмитриевна
	Бюджетная
	ГУО «Лицей № 1
г. Гродно»
	Мерчи А.П., доцент кафедры английской филологии

	22.
	Роман Яна Александровна
	Бюджетная
	Отдел рекрутинга и регистрации иностранных граждан УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Ковалева Л.Е., доцент кафед-ры английской филологии

	23.
	Никулина Анастасия Юрьевна
	Бюджетная

	24.
	Шерель Виктория Викторовна
	Бюджетная

	Короткевич Ж.А., доцент ка-федры английской филологии

	25.
	Конопко Анастасия Андреевна
	Бюджетная
	Отдел международного сотрудничества
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Ковалева Л.Е., доцент кафед-ры английской филологии

	26.
	Егупова Алина Вадимовна
	Платная

	Короткевич Ж.А., доцент ка-федры английской филологии

	27.
	Подобед Александр Станиславович
	Платная

	Шейко Е.О., доцент кафедры английской филологии

	28.
	Правко Анастасия Андреевна
	Бюджетная
	Центр интернационализа-ции образования
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Ковалева Л.Е., доцент кафед-ры английской филологии

	29.
	Прусевич Яна Дмитриевна
	Бюджетная
	«Гродненская областная научная библиотека имени Е.Ф.Карского»
	Сорокина И.В., доцент кафед-ры английской филологии

	30.
	Савко Анастасия Юрьевна
	Платная

	31.
	Сидоркевич Анастасия Владимировна
	Бюджетная

	32.
	Басак Кристина Николаевна
	Бюджетная
	Областной ресурсный центр «Центр немецкого языка и культуры»
 ГУО «Средняя школа № 28 г. Гродно»
	Скоробогатая Т.И., доцент ка-федры романо-германской фи-лологии

	33.
	Доменюк Маргарита Ивановна
	Платная

	Данилович Н.А., профессор кафедры белорусской фило-логии

	34.
	Федюкович Дарья Олеговна
	Бюджетная

	Ковальчук О.И., доцент ка-федры романо-германской фи-лологии

	35.
	Сидорович Светлана Антоновна
	Бюджетная

	Данилович Н.А., профессор кафедры белорусской фило-логии

	36.
	Грика Евгений Анатольевич
	Бюджетная

	Истомин В.С., доцент кафед-ры романо-германской фило-логии

	37.
	Абизур Диана Ивановна
	Бюджетная

	38.
	Хихол Дарья Олеговна
	Бюджетная

	Джух Е.Н., старший препода-ватель кафедры романо-гер-манской филологии

	39.
	Федорчук Наталья Петровна
	Бюджетная
	ГУК «Гродненская областная научная библиотека имени Е.Ф.Карского»
	Масленникова С.С., доцент кафедры романо-германской филологии

	40.
	Халупа Ольга Иосифовна
	Бюджетная

	41.
	Жилинская Екатерина Анатольевна
	Бюджетная

	42.
	Яцковская Вероника Андреевна
	Платная
	Гродненское частное унитарное торгово-сервисное предприятие «Согласие ЛТД»
	Данилович Н.А., профессор,
кафедры белорусской фило-логии

	43.
	Таранко Елизавета Александровна
	Платная

	Ковальчук О.И., доцент ка-федры романо-германской фи-лологии

	44.
	Анацкая Божена Анатольевна
	Бюджетная

	Скоробогатая Т.И., доцент ка-федры романо-германской фи-лологии

	45.
	Аверьянова Диана Юрьевна
	Бюджетная

	Ковальчук О.И., доцент ка-федры романо-германской фи-лологии

	46.
	Кунцевич Дарья Ивановна
	Бюджетная
	Религиозная миссия «Благотворительное католическое общество «Каритас»
	Ковальчук О.И., доцент ка-федры романо-германской фи-лологии

	47.
	Потапов Сергей Юрьевич
	Платная

	Данилович Н.А., профессор,
кафедры белорусской фило-логии

	48.
	Якимец Анастасия Александровна
	Платная

	Скоробогатая Т.И., доцент ка-федры романо-германской фи-лологии

	49.
	Сипович Екатерина Эдуардовна
	Бюджетная

	Данилович Н.А., профессор,
кафедры белорусской фи-лологии

	50.
	Янкевич Анастасия Петровна
	Бюджетная
	ЧУП по оказанию услуг «Центр английского языка Мистер Инглиш»
	Истомин В.С., доцент кафед-ры романо-германской фило-логии

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов филологического факультета»

1. И.С.Лисовская – декан филологического факультета;
2. Н.И.Сергейчик – начальник отдела охраны труда;
3. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики                                                               Н.П.Хорощева